
 

ANEA S.r.l. 
Via Toledo, 317 - 80134 Napoli - tel. + 39 081 409 459 - fax + 39 081 409 957 - e-mail : amministrazione@anea.eu – pec: anea@legalmail.it – web: www.anea.eu 

Società certificata ai sensi della norma UNI 11352:2014 (ESCo) 

 

10/09/2024\\Anea-server\SEGRETERIA\02 AMMINISTRAZIONE\00 ANEA in HOUSE\00_DETERMINE DI AFFIDAMENTO_NOMINE ANEA 2024\02_2024_Determina NOMINA rup 

SERVIZIO SCUOLE 10_09_24_np.docx 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CDA 
 

Determinazione n° 02/2024 

Protocollo n°91/24/GC del 10/09/2024 

 

Oggetto:  Nomina Responsabile Unico del Progetto (RUP) per il “servizio di efficientamento energetico degli 

edifici scolastici di competenza della Città Metropolitana di Napoli”. CIG B2B8F485B7 - CUP 

H28J24000260003 all’ ing. Mauro Simeone ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023. 

 

IL PRESIDENTE DEL CdA 

nella persona dell’ Avv. Gianfranco Cacace adotta la seguente determina 

 

RICHIAMATI 

 l’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 “Responsabile Unico del Progetto”; 

 l’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023 “Attività del RUP” 

 

RITENUTO 

 di procedere con immediatezza alla nomina e l’individuazione del RUP per l’affidamento del “servizio di 

efficientamento energetico degli edifici scolastici di competenza della Città Metropolitana di Napoli”. 

CIG B2B8F485B7 - CUP H28J24000260003 previsto dal contratto prot 0000156 del 06-08-2024 tra ANEA e la 

Direzione Amministrativa Scuole di Città Metropolitana di Napoli. 

VERIFICATA 

 la situazione della dotazione organica assegnata; 

 che l’ing. Mauro Simeone ha competenze e titoli per assumere il ruolo di RUP per il “servizio “servizio di efficientamento 

energetico degli edifici scolastici di competenza della Città Metropolitana di Napoli” 

Preso atto di quanto detto 

DETERMINA 

1. di nominare, per il “servizio di efficientamento energetico degli edifici scolastici di competenza della Città 

Metropolitana di Napoli”. CIG B2B8F485B7 - CUP H28J24000260003e per tutti gli affidamenti connessi e 

correlati , il dipendente ing. Mauro Simeone, quale responsabile unico del progetto (RUP) di cui all'art. 15 del D.lgs. 

36/2023 e dell'Allegato 1.2 del medesimo Decreto; 

 

2. di stabilire che il RUP esercita altresì tutte le competenze che vengono attribuite al medesimo ruolo (RUP) da 

specifiche disposizioni del codice e, in ogni caso, svolge tutti i compiti relativi alla fase di esecuzione che non siano 

specificatamente attribuiti ad altri organi o soggetti; 

 

3. di trasmettere, il presente provvedimento, all’ufficio competente per ogni adempimento propedeutico 

all'osservanza degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni sul sito web istituzionale di 

ANEA, Sez. “Amministrazione Trasparente”, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 

marzo 2013 e sue ss.mm.ii.; 

 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ed efficace ad ogni effetto di legge e di 

regolamento all'uopo applicabile. 

 

Il Presidente del CDA 

Avv. Gianfranco CACACE 
(Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma 
digitale secondo le modalità previste dal D.Lgs. 7 marzo 2005 n.82) 

 


		2024-09-10T10:43:34+0000
	GIANFRANCO CACACE




